
 

 

APROBACION DE POLIZAS 

 

 

 

 

 

 

1. Tipo de Amparo: 

X Cumplimiento a Favor de Entidades Estatales 

 Buen manejo y correcta inversión del anticipo 

 Pago anticipado 

X Pago de salarios, prestaciones sociales legales e indemnizaciones laborales 

 Estabilidad y calidad de la obra 

X 
Calidad y correcto funcionamiento de los bienes y equipos 

suministrados 

 Calidad del servicio 

 Responsabilidad Civil Extracontractual 

 Calidad de los bienes 

2. Expedida Por: SEGUROS DEL ESTADO 
DD MM  AA 

2 11 2023 

4.N° de póliza 21-44-101429177 

5. Beneficiario-tercero: FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE TUNJUELITO 

6. Número Contrato o convenio:  Orden de Compra No. FDLT-342-2023 (1182920) 2023 

7. Objeto del Contrato 

ADQUISICIÓN DE ELEM ENTOS PEDAGÓGICOS PARA LA IMPLEM ENTACIÓN DE LOS PROYECTOS DE 

PRIMERA INFANCIA EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DISTRITALES Y JARDINES INFANTILES 

ADSCRITOS A SDIS DE LA LOCALIDAD DE TUNJUELITO DE LOS PROYECTOS 1909 TUNJUELITO 

COMPROMETIDO CON EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA Y 1914 TUNJUELITO 

FORTALECE LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA POR MEDIO DEL ACUERDO MARCO PARA LA 

ADQUISICIÓN DE ELEM ENTOS PARA LA PRIMERA INFANCIA Y EDUCACIÓN CCE-173-AMP-2022 

8.Tomador: INDUSTRIAS HERMANOS CRUZ 

IDENTIFICACION NIT NIT 860051447-7 

 

 

9. Tipo de Amparos 

 

 

valor del 

contrato 

 

 

Porcentaje 

 

 

Valor 

Asegurado 

10. Vigencia 

Fecha Inicial Fecha Final 

Día Mes Año Día Mes Año 

CUMP LIMIENTO DEL 

CONTRATO. $26.457.115 10% $ 265.712 1 11 2023 5 8 2024 

CALIDAD Y CORRECTO 

FUNCIONAMIENTO DE LOS 

BIENES 

 

$26.457.115 
 

10% 
 

$ 265-712 
 

1 
 

11 
 

2023 
 

5 
 

2 
 

2025 

P AGO DE SALARIOS, 

P RESTACIONES SOCIALES 

LEGALES E 

INDEMNIZACIONES 

LABORALES 

 

 

$26.457.115 

 

 

5% 

 

 

$ 132.856 

 

 

1 

 

 

11 

 

 

2023 

 

 

5 

 

 

2 

 

 

2027 

Observaciones Se aprueban: el 23/11//2023 pólizas de acuerdo a la Orden de Compra FDLT-344-2023 (118292) 

 

 

 

 

JOSEPH SWITER PLAZA PINILLA 

Alcalde Local de Tunjuelito 

Proyecto: Dayhanna Jimena Angarita Salazar- abogada FDLT 

Aprobó: Josue Dario Rodríguez Acosta Profesional 219-12   
 

 

 


